
Contacto

Teléfono 652132401
Fax 964590002
Correo Electrónico ajuntament@xilxes.es

Dirección Postal

España, 5 -
(12592) Chilches Xilxes España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 619/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-07-2020 a
las 10:46 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Chilches Xilxes
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mWDsVo5ochwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Nuevo Bombeo de la Ratlla

Valor estimado del contrato 144.635,07 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 175.008,43 EUR.
Importe (sin impuestos) 175.008,43 EUR.

Clasificación CPV
45232152 - Trabajos de construcción de estaciones de bombeo.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Estación de Bombeo "La Ratlla"
Condiciones Según proyecto técnico.
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

Estación Bombeo La Ratlla
(12592) CHILCHES/XILXES España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

OMEGA INGENIA OBRAS Y SERVICIOS S.L.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mWDsVo5ochwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=87299a71-d6ad-46af-bd7b-7c33ce77a57f


Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento

Dirección Postal

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 11/06/2020 a las 12:15 horas

Ofertas recibidas 1

Identificador empresa B12946083
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 144.635,07 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 175.008,43 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la única oferta presentada.
Fecha del Acuerdo 19/06/2020
Plazo de Formalización Del 19/06/2020 al 06/07/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 4.339,05 EUR.

Plazo de constitución

Hasta el 08/06/2020 a las 14:00

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/06/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/06/2020 a las 23:59
Observaciones: Obras Nuevo Bombeo La Ratlla

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Plaza de España, 5
(12592) Chilches Xilxes España

Sobres A

Apertura sobre oferta económica
El día 11/06/2020 a las 12:55 horas
Sobres A (Documentación administrativa y ponderable
mediante juicios de valor). Fecha modificable.

Plaza de España, 5
(12592) Chilches Xilxes España

Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Hasta completar aforo del salón de Plenos, caso de poder hacerse de forma presencial,
dependiendo del Estado de Alarma.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Mejora en el plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad de la oferta
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Experiencia en obras hidráulicas
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HNWtAnTZEkmiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000005449374 |  2020-096419 | Tue, 14 Jul 2020 10:46:15:434 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
82029404503692116143346497764761106009 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HNWtAnTZEkmiEJrVRqloyA%3D%3D

